
   FUNDAÇÃO EDUCACIONAL ARAÇATUBA 
                                   Rua Maurício de Nassau, 1191 – CEP 16050-480 – Fone: (18) 3623-8098 – ARAÇATUBA – SP 
                    C.N.P.J. 44.417.764/0001-52       LEI MUNICIPAL 1.306/67 

 
 

PORTARIA Nº 03A/2023, DE 31 DE JANEIRO DE 2023. 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE PROFESSORES 
APROVADOS NO CONCURSO PUBLICO 001/2022. 

 
 
 

DR. ANTONIO GILBERTO PIGHINELLI JUNIOR, Presidente do 
Conselho de Curadores da FEA, no uso das atribuições que 
lhe são inerentes, pelo Estatuto Social da Fundação 
Educacional Araçatuba – FEA; 
 
 
 
 

     RESOLVE: 
 
 

 
 

I. Nomeia os professores aprovados no concurso público 001/2022 
como professores concursados da FEA, aptos a assumirem as aulas 
atribuídas pela Direção Pedagógica da FAC-FEA: Claudinei Jacob 
Gottems, Vinícius Roberto Prioli de Souza, Camila Paula de Barros 
Gomes, Luciano Meneguetti Pereira, Arthur Bezerra de Souza Júnior, 
Carlos Paschoallik Antunes, Moacyr Miguel de Oliveira, Maruza Rubia 
Cavassana e Rafael Bottaro Gelaleti. 
 

II. Todos os professores nomeados serão classificados na categoria 
Professor I, ou seja, como especialista. 
 

III. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 
 

 
 

 
Araçatuba, 31 de janeiro de 2023. 

 
 
 

 

 
 

ANTONIO GILBERTO PIGHINELLI JUNIOR 
   Presidente do Conselho de Curadores da 

Fundação Educacional Araçatuba - FEA 
 

 
 


